A  adequacao  da  respectiva  demanda,  onde  6  observada  a  alteragao  no  quantitativo  de  produto  especificado  no  contrato
original, 6 motivada  pelo fato de que o referido ajuste -acfescimo e/ou supressao -, 6 necessario para a devida execugao do
objeto contratado.

CLAUSULA QUARTA -DO VALOR:
Os custos do fornecimento serao acrescidos em  R$ 4.997,00 (QUATRO MIL E  NOVECENTOS  E  NOVENTA E SETE  REAIS).
0 valor atual passa para R$ 25.179,50.

Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor, todas as demais clausulas e condig6es estabelecidas no contrato original.

E,  por estarem de pleno acordo, foi  lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias, o qual vai assinado pelas  partes e por duas